АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 146
         22 декабря  2011 г.                                                                    х.Мирный
О внесении изменений в постановление

Администрации Мирненского сельского

поселения от 16.04.2008 г №26.
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования порядка ведения муниципальной долговой книги Мирненского сельского поселения и контроля за муниципальным долгом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 16.04.2008 № 26 «Об утверждении Порядка ведения Муниципальной долговой книги Мирненского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Мирненского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «– главному бухгалтеру» исключить;
2. Часть 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«I. Порядок ведения Долговой книги

1. Ведение Долговой книги осуществляется сектором экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения (далее – Сектор экономики и финансов) в соответствии с настоящим Порядком.

2. Сектор экономики и финансов  несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

3. Долговая книга ведется в виде электронных реестров (таблиц) по видам долговых обязательств, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложению№1 к настоящему постановлению, а также может включать иные сведения, необходимые для обеспечения контроля за полнотой учета и исполнения долговых обязательств Мирненского сельского поселения.
4. В Долговой книге, в случае возникновения, учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств Мирненского сельского поселения.

5. Информация о муниципальных долговых обязательствах Мирненского сельского поселения вносится  в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

6. Учет долговых обязательств Мирненского сельского поселения в Долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении.

7. Сектор экономики и финансов  на основании данных о расчетах местного бюджета и получателей муниципальных гарантий перед кредиторами, ежемесячно в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным, формирует на бумажном носителе Муниципальную долговую книгу Мирненского сельского поселения  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и представляет ее на согласование начальнику сектора экономики и финансов, с последующим утверждением Главой Мирненского сельского поселения.

8. После утверждения Главой Мирненского сельского поселения   Муниципальная долговая книга передается главному специалисту  для отражения на соответствующих счетах Плана счетов бюджетного учета.

9. Информация на бумажных носителях, послужившая основанием для заполнения электронных реестров (таблиц) Долговой книги, находится на ответственном хранении в секторе экономики и финансов.»
2. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     И.о.Главы Мирненского сельского поселения:             Е.И.Воторопина
Приложение

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от 22.12.2011 г №146
«Приложение 1
к Порядку ведения Муниципальной долговой книги
Мирненского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Мирненского сельского поселения
	Утверждаю ______________________________

	Согласовано__________________________

	Глава Мирненского сельского поселения

	Начальник сектора экономики и финансов

Муниципальная долговая книга Мирненского сельского поселения
	№ п/п
	регист-рацион-ный номер
	Вид обязательства
	Наименование, номер и дата заключения договора или соглашения
	Наименование заёмщика (принципала)
	Наименование кредитора
	Дата (период) погашения обязательства
	Сведения о предоставленном обеспечении
	Муниципальный долг   на 01.01._____              (начало отчетного периода)
	Увеличение муниципального долга на 01.__._______
	Уменьшение муниципального долга на 01.__._______
	Муниципальный долг на 01.__._________                (конец отчетного периода)
	из него просроченная задолженность

	Муниципальный долг Дубовского района, всего

	1

	основной долг по бюджетным кредитам

	2

	основной долг по кредитным соглашениям и договорам

	3

	номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

	4

	обязательства по муниципальным гарантиям

	в том числе:

	I.

	Муниципальный долг района по договорам в валюте РФ, всего

	из него:

	-

	основной долг по бюджетным кредитам

	-

	основной долг по кредитным соглашениям и договорам

	-

	номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

	-

	обязательства по муниципальным гарантиям

	…»